
広報しかべ　令和５年10月号 26

10月の行事予定カレンダー

※�行事日程は、施設の都合により変更となる場合がありますので、行事に参加される場合は、
事前に担当課へ確認をお願いします。

休日当番医については新聞などで確認するか、北海道救急医療情報案内センター（TEL：0120－20－8699（フリーダイヤル）、
011－211－8699（携帯電話・PHS））までお問い合わせください。

10月１日㈰

２日㈪

◯税
◯税
◯保
◯民

固定資産税第３期納付期限日
国民健康保険税第４期納付期限日
介護保険料第３期納付期限日
後期高齢者医療保険料第３期納付期限日

３日㈫ ◯保 胃がん検診　中央公民館　６：00～10：30

４日㈬

５日㈭

６日㈮

７日㈯ ◯社 盛田幸妃杯少年野球大会　山村広場野球場　８：00～

８日㈰ ◯社 盛田幸妃杯少年野球大会　山村広場野球場　９：00～

９日㈪ スポーツの日

10日㈫ ◯保 赤ちゃんなかよし広場　総合体育館会議室　10：00～

11日㈬

12日㈭ ◯保 幼児歯科健診・フッ素塗布　総合体育館柔道場　13：00～14：30

13日㈮ ◯保 あったかサロン　本別中央会館　14：00～15：30

14日㈯

15日㈰

16日㈪

17日㈫

18日㈬
◯保

◯保

町民ニコニコ健診　中央公民館　 9：00～11：00、
　　　　　　　　　　　　　　　13：00～15：00
骨粗しょう症検診　中央公民館　13：00～15：00

19日㈭ ◯保 町民ニコニコ健診　本別中央会館　 9：00～11：00

20日㈮

21日㈯ ◯保
◯社
町民ニコニコ健診　中央公民館　 9：00～11：00
鹿部カップサッカー大会　山村広場多目的グラウンド　８：30～

22日㈰

23日㈪

24日㈫

25日㈬

26日㈭

27日㈮ ◯保 あったかサロン　本別中央会館　14：00～15：30
28日㈯

29日㈰

30日㈪

31日㈫

◯税
◯税
◯保
◯民

町道民税第３期納付期限日
国民健康保険税第５期納付期限日
介護保険料第４期納付期限日
後期高齢者医療保険料第４期納付期限日
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広報しかべ  HISTORY
　今月紹介するのは「広報しかべ」記念すべき“第１号”と
なった1965年10月号です。全12ページで構成され、各会計予
算や役場の機構図のほか、鹿部の歴史、敬老会の記事などが
掲載されていました。
　当時の村長、棟方健太郎氏は、発刊にあたってのあいさ
つで「明るい豊かな住み良い郷土建設のため、村一体となっ
て創意工夫のもと、強い村の歩みを進めていく上で『広報し
かべ』が大きな使命を担う」とつづっています。今後もこの
発刊当初の思いを胸に、町民の皆さんに伝わりやすい広報誌
をお届けしていきたいと思います。

1965年の主な出来事
プロ野球第１回ドラフト会議開催 （11月）

◆お問い合わせ先略称◆　○民 役場民生課（℡7-5290）　○保 役場保健福祉課（℡7-5291）　○税 役場税務会計課（℡7-5292）
○社 教育委員会社会教育スポーツ課（℡７-3124）


